
 

 

UCHWAŁA NR XIX/105/2016 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się uzyskanie zezwolenia 

 w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie gminy Klonowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 

r. poz. 446) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach  (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 299)  Rada Gminy w Klonowej uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do niniejszej uchwały określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie 

Gminy Klonowa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej 

 

 

Stanisław Gęs 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 sierpnia 2016 r.

Poz. 3648



Załącznik do Uchwały Nr XIX/105/2016 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIEBIORCA UBIEGAJACY SIĘ  

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

 NA TERENIE GMINY KLONOWA 

§ 1. 1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Klonowa, zwany dalej Przedsiębiorcą, 

powinien posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia usługi. 

2. Pojazdy asenizacyjne do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

powinny: 

1) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 1137) oraz posiadać aktualne badania techniczne; 

2) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w 

sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

3) posiadać trwałe i widoczne oznakowanie przedstawiające nazwę, adres i nr telefonu przedsiębiorcy; 

4) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku ich 

zanieczyszczania podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania 

nieruchomością, na której mają być garażowane środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych 

zezwoleniem oraz prowadzona będzie ich obsługa eksploatacyjna i dezynfekcja, to znaczy bazy transportowej. 

2. Teren bazy musi być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostanie się osób postronnych oraz 

zwierząt. 

3. Baza transportowa powinna być wyposażona w miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych, które 

muszą znajdować się na powierzchni utwardzonej aby ewentualne wycieki olejów, smarów, benzyny lub 

innych zanieczyszczeń nie przedostały się do gruntu. 

4. Na terenie bazy przedsiębiorca ma obowiązek posiadania sorbentów do likwidacji ewentualnych 

wycieków. 

5. Teren bazy transportowej powinien być wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające 

zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych pochodzących z terenu bazy zgodnie z 

wymogami określonymi przepisami ustawy z dnia 18 lipca 2001 r  Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 469 

z póź.zm.). 

6. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 

określonych w ust. 1-5, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonania napraw i 

czynności w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

§ 3. Przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe 

związane ze świadczonymi usługami: 

1) zapewnić możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U.  

z 2002 r. Nr 193 poz. 1617 z póź.zm.); 

2) w przypadku braku możliwości wykonania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy 

transportowej, przedsiębiorca winien posiadać dokument potwierdzający możliwość wykonania zabiegów 

sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3648



3) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodując zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców Gminy Klonowa oraz zanieczyszczania tras transportu; 

4) zapewnić możliwość niezwłocznego uporządkowania i zdezynfekowania miejsc zanieczyszczonych 

nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych; 

5) odpady powstałe podczas wykonywania prac związanych z myciem, dezynfekcją, naprawą, konserwacją i 

remontami pojazdów asenizacyjnych wykonywanymi we własnym zakresie należy zagospodarować, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 z póź.zm.); 

6) przedsiębiorca powinien posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe 

świadczenie usług w ramach zawartych umów z właścicielami nieruchomości. 

§ 4. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków lub innej 

stacji zlewnej położonej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu. Przedsiębiorca musi przedstawić 

podpisaną umowę na odbiór nieczystości ciekłych z oczyszczalnią ścieków lub stacją zlewną. 

§ 5. Spełnienie wymagań określonych w § 1-4 powinno zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3648


		2016-08-04T14:45:13+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




